Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018 43ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200043

CAMPUS RECIFE
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 1/2018

O Instituto Federal de Pernambuco - Campus Recife,
UASG 158464, em cumprimento Lei Federal nº 8.666/93 e ao
Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, torna público o
registro de preço resultante do Pregão Eletrônico nº 01/2018,
processo nº 23295.016424.2017-81, através da Ata de Registro de
Preços nº: 01/2018, no valor total de R$ 3.996.352,80, para o
fornecedor SERVIÇOS AUXILIARES LTDA, CNPJ nº
03.822.268/0001-05; Data da Assinatura: 20/03/2018. Para maiores
detalhes, consultar os documentos disponíveis no sitio eletrônico:
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

MARIVALDO RODRIGUES ROSAS
Diretor Geral

CAMPUS BARREIROS

AVISOS DE REGISTROS DE PRECOS

O Instituto Federal de Educacao Ciencia e Tecnologia de
Pernambuco Campus Barreiros em cumprimento ao disposto no & 2
do art 15 da Lei Federal n 8666/93 e Decreto Federal n 3.931/2001
torna publico o fornecedor que terao seu preco registrados Aquisicao
montagem e instalacao de modulos de sala a fim de atender as
necessidades do Campus Barreiros e Campi do IFPE objeto do
Pregao Eletronico SRP 01/2018 atraves deste aviso e da Ata n
01/2018 Fornecedor A PEREIRA MONENERAT SOARES
COMERCIO EPP, CNPJ 09.583.716/0001-33 iten 01 Valor Unitario
R$ 237.938,00 Valor Global R$ 15.228.032,00 Data de assinatura da
Ata 16/03/2018 O n da nossa UASG 158466 o preco registrado e
maiores informacoes estao disponiveis no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

O Instituto Federal de Educacao Ciencia e Tecnologia de
Pernambuco Campus Barreiros em cumprimento ao disposto no & 2
do art 15 da Lei Federal n 8666/93 e Decreto Federal n 3.931/2001
torna publico o fornecedor que terao seu preco registrado Aquisicao
montagem e instalacao de modulos de sala a fim de atender as
necessidades do Campus Barreiros e Campi do IFPE objeto do
Pregao Eletronico SRP 01/2018 atraves deste aviso e da Ata n
02/2018 Fornecedor AGORA CONTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP CNPJ 10.284.130/0001-57 iten
01 Valor Unitario R$ 237.000,00 Valor Global R$ 9.717.000,00 Data
de assinatura da Ata 16/03/2018 O n da nossa UASG 158466 o preco
registrado e maiores informacoes estao disponiveis no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

O Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia de
Pernambuco Campus Barreiros em cumprimento ao disposto no & 2
do art 15 da Lei Federal n 8666/93 e Decreto Federal n 3.931/2001
torna publico o fornecedor que terao seus precos registrados
Aquisicao, montagem e instalacao de modulos de sala, a fim de
atender as necessidades do Campus Barreiros e Campi do IFPE

CAMPUS GARANHUNS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 151910

Nº Processo: 23359016137201788 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Serviços de produção e recuperação de portões. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 22/03/2018 de 10h00 às 12h00 e de
14h00 às 16h00. Endereço: Rua Padre Agobar Valença, S/n -
Bair.severiano Moraes Filho GARANHUNS - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 1 9 1 0 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE CARLOS DE SA JUNIOR
D i r e t o r- G e r a l

(SIDEC - 21/03/2018) 151910-26418-2018NE000017

CAMPUS RECIFE

RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 2/2018 publicada no D.O.U de
14/03/2018, Seção 3, Pág. 56 , Onde se lê: Contratada: CENTRAL IT
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Valor: R$ 91.468,96.
Leia-se: Contratada: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA. Valor: R$ 89.517,19.

(SIDEC - 21/03/2018) 158464-26418-2018NE080000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS TERESINA ZONA SUL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 1/2018 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000408201832 . Objeto: Pagamento de taxa de
inscrição no Curso de Emergência Pré Hospitalar. Total de Itens
Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme memorando nº
10/2018, bem como despacho emanado na fl. 28. Declaração de
Inexigibilidade em 21/03/2018. LARISSA SANTIAGO DE
AMORIM. Chefe do Dep. de Adm. e Planejamento. Ratificação em

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 158354

Nº Processo: 23173000064201861 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo - Copa/Cozinha. Total de Itens
Licitados: 00008. Edital: 22/03/2018 de 08h00 às 11h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Pedro Freitas, 1020 Bairro
Vermelha - TERESINA - PI ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 5 4 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/04/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

STAYCE MESQUITA SANTIAGO
Pregoeira

(SIDEC - 21/03/2018) 158354-26431-2018NE800001

CAMPUS TERESINA CENTRAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

O Diretor Geral do IFPI - Campus Teresina Central, torna
público o resultado do Pregão 02/2018, cujo objeto é aquisição de
uma Câmera compatível com VANT (VEÍCULO AÉREO NÃO
TRIPULADO), sendo vencedora a empresa CLEBIA TOME DE
SOUZA, CNPJ: 28.000.048/0001-19, pelo Valor Global de
R$7.980,00.

GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 158146-26431-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

A Autoridade Superior do IFPI - Campus TeresinaCentral,
torna Público o resultado do Pregão 05/2017, cujo objeto é
Aquisição de um Trasformador , sendo vencedora a empresa
VOLT ENERGIA LTDA - EPP , CNPJ: 23.288.781/0001-67 , por
preço global R$ 11.500,00 .

GLAUCO MOUSINHO MOTA DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/03/2018) 158146-26431-2018NE800001

objeto do Pregao Eletronico SRP 01/2018 atraves deste aviso e da
Ata n 03/2018 Fornecedor DELTA PRODUTOS E SERVICOS
LTDA, CNPJ 11.676.271/0001-88 iten 01 Valor Unitario R$ 395,00
Valor Global R$ 1.435.825,00 Data de assinatura da Ata
16/03/2018.O n da nossa UASG 158466 o preco registrado e maiores
informacoes estao disponiveis no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r

ADALBERTO DE SOUZA ARRUDA
Diretor Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

21/03/2018. FRANCISCA ASSUNCAO ALMEIDA. Diretoria Geral.
Valor Global: R$ 1.800,00. CNPJ CONTRATADA :
07.264.541/0001-76 KIT ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
SAUDE S/S LTDA..

(SIDEC - 21/03/2018) 158354-26431-2018NE800001

CAMPUS AVANÇADO LAJES
EDITAL Nº 6, DE 19 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR - GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS AVANÇADO LAJES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas atribuições,
delegadas através da Portaria nº. 2.193/2017-Reitoria/IFRN, de 27 de setembro de 2017, publicada no Diário Oficial da União, de 03 de outubro de 2017, torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado
do campus avançado lajes e parelhas, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO para atuar no ensino básico, na educação profissional de nível médio e no ensino
superior, objetivando atender à necessidade temporária de excepcional interesse público. O processo ocorrerá de acordo com as normas a seguir:

I. Das inscrições:
Período: das 10h00min do dia 22 de março de 2018 às 20h00min do dia 01 de abril de 2018.
Local: através do preenchimento da ficha de inscrição localizada no site do IFRN (http://professorsubstituto.ifrn.edu.br).
Taxa: R$ 77,93 (setenta e sete reais e noventa e três centavos) a ser paga através de Guia de Recolhimento da União (GRU) gerado no ato da inscrição, a ser paga em qualquer agência bancária até a data do

vencimento.
O candidato poderá acessar a cópia completa do Edital no site do IFRN (http:// w w w. i f r n . e d u . b r ) .
II. Da Remuneração Inicial Bruta, do Cargo, do Regime de Trabalho, das Matérias/Disciplinas, das Vagas, da Habilitação/Requisito Mínimo:
Os salários a serem percebidos pelos candidatos contratados correspondem a uma remuneração inicial bruta de R$ 3.121,76,22, que equivale ao nível D-I-1 da carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico da Lei n° 12.772 de 28 de dezembro de 2012, podendo ser acrescidos do valor da Retribuição por Titulação (RT) e de vantagens, benefícios e adicionais previstos na legislação.
Cargo: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

. MATÉRIA/ DISCIPLINA VA G A S PARA O CAMPUS AVANÇADO DE LA -
JES

HABILITAÇÃO / REQUISITO MÍNIMO

. Língua Portuguesa e literatura brasileira 01 Licenciatura em Letras com habilitação em Língua Portuguesa.

. Língua Espanhola 01 Licenciatura em Letras com habilitação em Língua Espanhola/ Licenciatura em Espanhol

. TO TA L 02

. MATÉRIA/ DISCIPLINA VAGAS PARA O CAMPUS AVANÇADO DE PAR-
ELHAS

HABILITAÇÃO / REQUISITO MÍNIMO

. Língua Portuguesa e literatura brasileira 01 Licenciatura em Letras com habilitação em Língua Portuguesa.

. TO TA L 01

III. Da validade:
O Processo Seletivo terá validade de 02 (dois) anos, a contar da data em que for publicada a homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado por igual período.

POLLYANNA DE ARAUJO FERREIRA BRANDAO

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-22T00:03:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial